
Università degli Studi di Perugia  DR n. 800 
 
 
 

 
 
 
 

Il Rettore 
 

 
Visto il D.R. n. 391 del 7 marzo 2014 con cui è stato emanato il Bando 
Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2014/2015, per l’attribuzione di borse di 
studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in base 
agli accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli Studi di 
Perugia e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel periodo 1 giugno 
2014 – 30 settembre 2015 flussi di mobilità per periodi di studio all’estero (da 
tre a dodici mesi) presso un Istituto Superiore di uno dei Paesi partecipanti al 
Programma, garantendo la possibilità di seguire i corsi, di usufruire delle 
strutture universitarie e di ottenere il riconoscimento degli esami sostenuti; 
 
Visto il D.R. n. 396 dell’11 marzo 2014 con cui è stato rettificato il Bando 
Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2014/2015; 
 
Visto l’art. 7 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 
D.R. n. 1298 del 21 luglio 2011) in base al quale è stata costituita la 
Commissione Erasmus per l’attribuzione di Borse di mobilità Erasmus+ A.A. 
2014-2015; 
 
Visto il Verbale della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di Scienze 
Politiche del 16 aprile 2014; 
 
Verificata la regolarità della procedura; 
 
 

DECRETA 
 

 
Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di 
mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2014-2015 agli studenti del Dipartimento di 
Scienze Politiche; 
 
Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli 
idonei del Dipartimento di Scienze Politiche, distinta per sedi di destinazione: 
 
 

 

 
 

   
 

Oggetto: 
Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2014-2015 per il 

Dipartimento di Scienze 

Politiche 



SPAGNA | E GRANADA01 | UNIVERSIDAD DE GRANADA | Area: 762 
(Social work and counselling) | Docente : ENRICO CANIGLIA 
 
Vincitori: 
REMIGI Jessica (5 mesi) 
AGOSTINELLI Francesca (5 mesi)* 
NICOLETTI Elena (5 mesi)* 
* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 
lingua spagnola 
 
 
FRANCIA | F CORTE01 | UNIVERSITE DE CORSE PASCAL PAOLI | Area: 
32 (Journalism and information) | Docente : ALBERTO GIULIO CIANCI 
 
Vincitori: 
RADONI Camilla (9 mesi) 
 
 
AUSTRIA | A WIEN01 | UNIVERSITÄT WIEN | Area: 225 (History and 
archeology) | Docente : REGINA LUPI 
 
Vincitori: 
LUCI Lucrezia (9 mesi) 
 
 
FRANCIA | F ANGERS01 | UNIVERSITE D'ANGERS | Area: 225 (History 
and archeology) | Docente : REGINA LUPI 
 
Vincitori: 
GIUGLIETTI Lorenzo (5 mesi)* 
PICARI Matilda (5 mesi) 
* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 
lingua francese 
 
 
FRANCIA | F BESANCO01 | UNIVERSITE DE FRANCHE-COMTE | Area: 
225 (History and archeology) | Docente : REGINA LUPI 
 
Vincitori: 
SACRIPANTI Giada (6 mesi) 
 
 
 
 



SPAGNA | E GRANADA01 | UNIVERSIDAD DE GRANADA | Area: 225 
(History and archeology) | Docente : REGINA LUPI 
 
Vincitori: 
FORNACIARI DA PASSANO Benedetta (6 mesi) 
MIGLIAROTTI Sabina (6 mesi)* 
DI PAOLA Valentina (6 mesi)* 
ORFANÒ Antonella (6 mesi)* 
* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 
lingua spagnola 
 
 
SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID | 
Area: 225 (History and archeology) | Docente : REGINA LUPI 
 
Vincitori: 
MAZZANTI Elisa (6 mesi) 
 
 
REGNO UNITO | UK HULL01 | UNIVERSITY OF HULL | Area: 2221 
(Modern EC Languages) | Docente : REGINA LUPI 
 
Vincitori: 
JUHASZ Tommaso (9 mesi)* 
PETRILLO Gianluigi (9 mesi) 
NAPADAICA Marta (9 mesi) 
PEPPUCCI Sara (9 mesi)* 
* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B2 della 
lingua inglese 
 
 
BELGIO | B ANTWERP01 | UNIVERSITEIT ANTWERPEN | Area: 32 
(Journalism and information) | Docente : PAOLO MANCINI 
 
Vincitori: 
SIMONCELLI Valentina (6 mesi) 
POLIDORI Alessandra (6 mesi) 
 
 
 
 
 
 
 



GERMANIA | D DORTMUN01 | UNIVERSITÄT DORTMUND | Area: 321 – 
(Journalism and reporting) | Docente : PAOLO MANCINI 
 
Vincitori: 
NIKA Gjovana (5 mesi)* 
* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 
lingua tedesco 
 
 
LITUANIA | LT KAUNAS01 | VITAUTAS MAGNUS UNIVERSITY | Area: 32 
(Journalism and information) | Docente : PAOLO MANCINI 
 
Vincitori: 
ELATRESH Khaled Mohamed (5 mesi) 
 
 
OLANDA | NL AMSTERD01 | UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM | Area: 32 
(Journalism and information) | Docente : PAOLO MANCINI 
 
Vincitori: 
DI MAURO Alessio (5 mesi) 
 
Idonei: 
AMMAZZALORSO Marco 
 
 
POLONIA | PL KRAKOW01 | UNIWERSYTET JAGIELLONSKI | Area: 032 
(Journalism and information) | Docente : PAOLO MANCINI 
 
Vincitori: 
PAGNANI Veronica (5 mesi) 
TRUFFINI Mattia (5 mesi) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E BARCELO02 | UNIVERSITAT AUTÓNOMA DE BARCELONA | Area: 32 
(Journalism and information) | Docente : PAOLO MANCINI 



 
Vincitori: 
BASTIANINI Francesco (5 mesi) 
BARBINI Mara (5 mesi) 
 
 
SPAGNA | E LA-CORU01 | UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA | Area: 312 
(Sociology and cultural studies) | Docente : PAOLO MANCINI 
 
Vincitori: 
CRISTINO Grazia (10 mesi) 
HALITI Resmie (10 mesi) 
 
 
SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID | 
Area: 313 (Political science and civics) | Docente : PAOLO MANCINI 
 
Vincitori: 
GARCES SOTO Jonathan Eduardo (9 mesi) 
 
 
SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID | 
Area: 32 (Journalism and information) | Docente : PAOLO MANCINI 
 
Vincitori: 
DIOCLEZIANO DI NATALE Vincenzo (9 mesi) 
GUBBINI MATTIA (9 mesi) 
CONSOLI Alessandro (9 mesi) 
 
 
SPAGNA | E MADRID14 | UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID | Area: 
32 – (Journalism and information) | Docente : PAOLO MANCINI 
 
Vincitori: 
GENOVA Annachiara (5 mesi) 
NOVEMBRI ALUNNI Alessia (5 mesi) 
 
 
 
 
 
 
SPAGNA | E MADRID26 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS | Area: 32 
(Journalism and information) | Docente : PAOLO MANCINI 



 
Vincitori: 
RIBAC Andrei (10 mesi) 
 
SPAGNA | E PAMPLON01 | UNIVERSIDAD DE NAVARRA | Area: 32 
(Journalism and information) | Docente : PAOLO MANCINI 
 
Vincitori: 
CERBINI Alessandra (6 mesi) 
 
 
SVEZIA | S STOCKHO01 | STOCKHOLM UNIVERSITY | Area: 32 

(Journalism and information) | Docente : PAOLO MANCINI 

 
Vincitori: 

GALEFFI Ludovica (6 mesi) 
PEPPUCCI Sara (6 mesi) 
 
 
TURCHIA | TR IZMIR06 | IZMIR UNIVERSITY | Area: 32 (Journalism 

and information) | Docente : PAOLO MANCINI 

 
Idonei: 

MERKAJ Fjona (6 mesi) 
PINCA Gabriele (6 mesi) 
 
 
SPAGNA | E CASTELL01 | UNIVERSITAT JAUME I | Area: 313 (Political 

science and civics) | Docente : MARCO MAZZONI 

 
Vincitori: 

DI CARLANTONIO Rebecca (5 mesi)* 
TAVERNA Alessandra (5 mesi)* 
* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello A2 della 
lingua spagnola 
 
 
 
 
 
 
 



GERMANIA | D TUBINGE01 | EBERHARD-KARLS-UNIVERSITÄT 

TÜBINGEN | Area: 313 (Political science and civics) | Docente : 

FRANCESCO MERLONI 

 
Vincitori: 

LUCI LUCREZIA (5 mesi) 
 
SPAGNA | E CIUDA-R01 | UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA | 

Area: 32 (Journalism and information) | Docente : FABIO RASPADORI 

 
Vincitori: 

CERELLA Fabrizio (5 mesi) 
 
 
SPAGNA | E TENERIF01 | UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA | Area: 032 

(Journalism and information) | Docente : VINCENZO SORRENTINO 

 
Vincitori: 

AVOLIO Sara (6 mesi) 
BACHIORRI Marta (6 mesi) 
PACI Marica (6 mesi) 
 
 
La presente graduatoria verrà pubblicata all’Albo ufficiale dell’Ateneo e nel sito 
web dell’Ateneo all’indirizzo: http://www.unipg.it/. 
 
Perugia, 12 maggio 2014 
 
 
Il Rettore 
Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Fabrizio FIGORILLI) 
 


